

**LOT 5 - Lucrari de reparatie CS Muncesti,
str. Muncesti 400/1**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 92 402,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS20E	Demontarea imprejmuirilor	m	28,000	117,65 93,65	3 294,31 2 622,31
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	2,700	590,03 323,53	1 593,08 873,53
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluzvertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri,canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cumaluri nesprijinite	m3	16,810	293,26 293,26	4 929,70 4 929,70
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	44,000	237,10 160,82	10 432,40 7 076,08
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa d4 100x100mm) (1,95kg/m2)	kg	81,900	39,06 2,84	3 198,91 232,53
6	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C16/20	m3	4,200	2 802,90 501,38	11 772,17 2 105,79
7	CG17D	Pardoseli din placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea de 10 mm - //// Rezistena la abraziune (PEI V).	m2	31,280	597,51 236,50	18 690,16 7 397,72
8	CK18C	Montarea coltar din aluminiu la muchii	m	60,400	47,44 24,60	2 865,62 1 485,60
9	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,5 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la	m	28,000	122,98 122,98	3 443,44 3 443,44

1	2	3	4	5	6	7
		plantarea stlpilor metalici - doar manopera				

		Total	lei	60 219,79
		Asigurarea sociala	24,00 %	6 669,21
		Total	100,00 +	66 889,00
		Transportarea	6,00 %	1 667,30
		Total	100,00 +	68 556,30
		Cheltuieli de regie	8,00 %	5 484,50
		Total	100,00 +	74 040,80
		Beneficiu	4,00 %	2 961,63
		Total	100,00 +	77 002,43
		TVA	20,00 %	15 400,49
		92 402,92		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		30 166,70		

**LOT 5 - Lucrari de reparatie CS Muncesti,
str. Muncesti 400/1**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 92 402,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	26,040	94,60	2 463,38
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,048	94,60	193,74
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	39,760	94,60	3 761,30
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	63,800	94,60	6 035,48
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	70,380	94,60	6 657,95
6.	7422010060100	Timplar	h-om	15,704	94,60	1 485,60
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,324	94,60	3 341,64
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,720	94,60	1 297,91
9.	9312040019600	Sapator	h-om	52,111	94,60	4 929,70
		Total manopera				30 166,70

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,060	300,00	18,00
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,088	2 500,00	220,00
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,880	2 500,00	2 200,00
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,088	2 500,00	220,00
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	625,600	0,05	31,28
6.	2010237318750	Distantieri	buc	24,570	4,00	98,28
7.	2320187315789	Decofrol	kg	5,280	39,00	205,92
8.	24302261000001	Fuga	kg	9,384	32,00	300,29
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,510	2,00	3,02
10.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	28,152	12,00	337,82
11.	26611128007001	Placi de granit ceramic //// Rezistena la abraziune (PEI V).	m2	32,218	300,00	9 665,40
12.	26631021000001	Beton C16/20	m3	4,434	2 000,00	8 868,00
13.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	126,684	7,00	886,79
14.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,410	20,00	8,20
15.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,600	34,00	224,40
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,819	34,00	27,85
17.	27431235490251	Coltar din aluminiu la muchii	m	63,420	10,00	634,20
18.	2873122004100	Plase sudate	kg	82,719	34,00	2 812,45
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,000	26,00	286,00
20.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	362,400	2,00	724,80
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,784	20,00	15,68
		Total materiale de construcții				27 788,38

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	1,680	400,00	672,00
----	---------------	---	------	-------	--------	--------

2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,783	450,00	352,35
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,405	30,00	12,15
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,225	400,00	490,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,408	45,00	63,36
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,375	20,00	7,50
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,520	125,00	315,00
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,783	450,00	352,35
		Total utilaje de construcții				2 264,71

Total	lei	60 219,79
Asigurarea sociala	24,00 %	6 669,21
Total	100,00 +	66 889,00
Transportarea	6,00 %	1 667,30
Total	100,00 +	68 556,30
Cheltuieli de regie	8,00 %	5 484,50
Total	100,00 +	74 040,80
Beneficiu	4,00 %	2 961,63
Total	100,00 +	77 002,43
TVA	20,00 %	15 400,49

Total deviz:

92 402,92

Obiect LOT 5 - Lucrari de reparatie CS
Muncesti, str. Muncesti 400/1
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS20E	Demontarea imprejmuirilor	m			117,65 93,65
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,5000	94,60	47,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4900	94,60	46,35
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0600	400,00	24,00
2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			590,03 323,53
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,60	198,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,60	124,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	450,00	130,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	450,00	130,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	30,00	4,50
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluzvertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri,canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cumaluri nesprijinite	m3			293,26 293,26
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	94,60	293,26
4	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			237,10 160,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	94,60	137,17
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	34,00	5,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	26,00	6,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	39,00	4,68
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 500,00	5,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 500,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 500,00	50,00
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plasa d4 100x100mm) (1,95kg/m2)	kg			39,06 2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	34,00	34,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	4,00	1,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
6	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C16/20	m3			2 802,90 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	26631021000001	Beton C16/20	m3	1,0250	2 000,00	2 111,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	125,00	75,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
7	CG17D	Pardoseli din placi de granit ceramic	m2			597,51

1	2	3	4	5	6	7
		incleiate, cu grosimea de 10 mm - //// Rezistena la abraziune (PEI V).				236,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	94,60	212,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	26611128007001	Placi de granit ceramic //// Rezistena la abraziune (PEI V).	m2	1,0300	300,00	309,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,00	28,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	32,00	9,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
8	CK18C	Montarea coltar din aluminiu la muchii	m			47,44
						24,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	94,60	24,60
	27431235490251	Coltar din aluminiu la muchii	m	1,0500	10,00	10,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	300,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,00	12,00
9	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,5 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici - doar manopera	m			122,98
						122,98
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	94,60	87,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	94,60	35,95